Российская Федерация

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

Администрации города

П Р И К А З

г. Моршанск

09.11.2020                                  №   269

Об утверждении медиа-плана информационного сопровождения

государственной итоговой аттестации в муниципальном

 образовании  города  Моршанск  в  2020 - 2021 году

 На основании плана работы комитета по образованию и молодежной

политике  администрации города на 2020-2021 учебный год, в  целях

обеспечения мер,  направленных на повышение качества подготовки

выпускников, освоивших основные образовательные программы  основного

общего и среднего  общего  образования к государственной итоговой

аттестации в 2020-2021 учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить медиа-план информационного сопровождения

государственной итоговой аттестации в муниципальном образовании города

Моршанск в 2020 – 2021 учебном  году  согласно приложению.

2.Назначить ответственных за информационное сопровождение

государственной итоговой аттестации в муниципальном образовании города

Моршанск в 2019 - 2020 году заместителя председателя комитета по

образованию и молодежной политике администрации города Гусеву О.А.,

заместителя директора по информационным технологиям Чистихину О.И.,

методиста МКУ РЦСО Щебланину К.А.

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию

и молодежной политике администрации города

В.А. Комарова

Гусева О.А.

4-87-54

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом комитета по образованию и

молодежной политике

администрации города

от                        №

Медиа-план

информационного сопровождения государственной итоговой аттестации

в муниципальном образовании города Моршанск в 2020 – 2021учебном  году

№ п/п Мероприятия Формат Дата проведения Ответственные

1. Конференции, прямые эфиры
1. Совещания, собеседования с

руководителями, заместителями

руководителей муниципальных

бюджетных общеобразовательных

организаций на тему "Основные

направления подготовки к

 государственной итоговой аттестации в

2020 - 2021 учебном году".

Совещание В течение всего

периода

 Гусева О.А.

2. Городские методические объединения

учителей- предметников

Заседания Ноябрь 2020 год,

Март 2021 год

Чистихина О.И.

3. Родительские собрания, классные часы

по вопросам государственной итоговой

аттестации выпускников 9,11 классов и

подготовке к ГИА

Родительские собрания,

классные часы

Ноябрь 2020 год,

март 2021 год

 Гусева О.А.

4  Семинар-совещание с руководителями,

заместителями руководителей по УВР

 Семинар - совещание  Ноябрь 2020 год  Гусева О.А.

5 Семинар-практикумы  ( школьный

уровень ) по вопросам подготовки к ГИА

по программам основного и среднего

общего образования

Семинар-практикум Ноябрь 2020 год  Гусева О.А.

6 Особенности проведения ГИА в 2021

году

Сюжет на телевидении Январь 2020 год Комарова В.А.

2. Публикации на сайте комитета по образованию и молодежной политике администрации города, на официальной

страничке МОЦ г. Моршанска facebook и в СМИ

1. Информационные ресурсы для

участников ГИА

Раздел на сайте В течение года Чистихина О.И.

Щебланина К.А.

2. Апробация итогового сочинения

(изложения) для выпускников 11 классов

2019-2020 учебного года

Новость на сайте

Ноябрь 2020 год Чистихина О.И.

Щебланина К.А.

3. Апробация  КЕГЭ по информатике и

ИКТдля 11 классов

Новость на сайте Ноябрь 2020год Чистихина О.И.

Щебланина К.А.

4. Апробация ЕГЭ по химии Новость на сайте Ноябрь 2020 год Чистихина О.И.

Щебланина К.А.

5. О сроках, местах регистрации на

сочинение (изложение), сдачу ЕГЭ,

работа телефонов «горячей линии» по

ГИА

Новость на сайте Ноябрь 2020 год Чистихина О.И.

Щебланина К.А.

6. О проведении итогового сочинения Новость на сайте Декабрь 2020 год Чистихина О.И.

Щебланина К.А.

7. Использование новых технологических

решений при проведении ЕГЭ в 2021

году

Статья в газету

Новость на сайте

Декабрь 2020 год Люманова М.В.

Чистихина О.И.

Щебланина К.А.
8. Готовимся к итоговому собеседованию

по русскому языку: о сроках проведения,

местах

и порядке подачи заявления на участие

в итоговом собеседовании

Новость на сайте Декабрь 2020 год,

Январь, март 2021 год

Чистихина О.И.

Щебланина К.А.

9. Как сдать ГИА без стресса.

Рекомендации психолога

Статья в газету

«Согласие»

Декабрь, 2020 год Кругова Г.Н.

Чистихина О.И.

Щебланина К.А.

 10. Советы психологов: как подготовиться к

ГИА

Новость на сайте В течение года Чистихина О.И.

Щебланина К.А.
11. Подай заявление на ГИА вовремя: сроки

подачи и места приема, результаты ГИА,

апелляции по результатам

Новость на сайте, раздел

на сайте

Январь 2021 год,

июнь 2021 год

Чистихина О.И.

Щебланина К.А.

12. Тренируйся! Задания открытого банка в

свободном доступе на сайте ФИПИ

Новость на сайте Январь 2021 год Чистихина О.И.

Щебланина К.А.

13. О сроках, местах и порядке

информирования

о результатах итогового собеседования

по русскому языку

по  русс

Новость на сайте Январь 2021 год Чистихина О.И.

Щебланина К.А.

14. Заполняй бланки ГИА верно Новость на сайте Февраль 2021 год Чистихина О.И.

Щебланина К.А.
15. Организация дополнительных занятий по

подготовке к ГИА учащихся 9 классов во

внеурочное время

Статья в газету

Новость на сайте

Февраль 2021 год Курденкова Е.Е.

Чистихина О.И.

Щебланина К.А.

16. ОГЭ-2020. Актуальность и пути решения

Статья в газету

Новость на сайте

Февраль 2021 год Юрина О.С.

Чистихина О.И.

Щебланина К.А.
17. Всероссийская акция «100 баллов для

Победы»

Новость на сайте Апрель 2021 год Чистихина О.И.

Щебланина К.А.
18. Дополнительные сроки сдачи ЕГЭ: что

нужно знать

Новость на сайте Июнь 2021 год Чистихина О.И.

Щебланина К.А.
19. О сроках, местах и порядке

информирования о результатах ГИА

Новость на сайте Июнь 2021 год Чистихина О.И.

Щебланина К.А.